[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения
Успенского района
РЕШЕНИЕ
21.03.2019 года
№ 240
с. Вольное

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 19 июня 2013 года № 245 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Вольненского сельского поселения
Успенского района»

Во исполнение Закона Краснодарского края от 11 декабря 2018 года №3913-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района р е ш и л:
1. В Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденные решением Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 19 июня 2013 года №245, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«2.1. Настоящие Правила регулируют правоотношения между органами местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района, юридическими лицами и гражданами по сохранению, развитию, содержанию и охране зеленых насаждений, расположенных на землях населенных пунктов Вольненского сельского поселения Успенского района независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений».
1.2. Дополнить раздел 2 «Общие положения» пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Положения настоящих Правил не распространяются на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин)».

1.3. Подпункт 2) пункта 8.3 раздела 8 «Порядок осуществления вырубки зеленых насаждений, оформление порубочного билета» исключить.
1.4. Раздел 8 «Порядок осуществления вырубки зеленых насаждений, оформление порубочного билета» дополнить пунктом 8.6.1. следующего содержания:

«8.6.1. Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вольненского сельского поселения Успенского района А.И.Качура.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Вольненского

сельского поселения

Успенского района

              А.И.Качура
Председатель Совета

Вольненского сельского поселения

Успенского района

                Т.Ю.Бондаренко